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Konwent starostów w Ostrowcu Świętokrzyskim

W Ostrowcu Świętokrzyskim odbył się Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego.
W obradach uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek
Szczepanik. Najważniejszym punktem obrad był obecny stan i perspektywy dalszego
funkcjonowania szpitali w województwie świętokrzyskim, zwłaszcza wobec narastającej fali
roszczeń ze strony pracowników i przy jednoczesnym braku możliwości ich sfinansowania. 

To temat ważny, tym bardziej, że narastają żądania finansowe pracowników. Samorządy
tymczasem borykają się z możliwościami ich realizacji. – Podwyżki dla lekarzy bez
odpowiedniego zabezpieczenia finansowego są nie do udźwignięcia przez powiaty –
przypominał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik.  
Starosta ostrowiecki, Zbigniew Duda zapoznał gości z dorobkiem powiatu ostrowieckiego.
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Uczestnicy konwentu uzyskali informacje o kondycji miejscowego szpitala, zwłaszcza w
kontekście podpisanego niedawno porozumienia między lekarzami i dyrekcją.
Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia,
Małgorzata Kiebzak przedstawiła statystyki dotyczące między innymi zadłużenia
poszczególnych szpitali, wykazu procedur medycznych.
Starosta sandomierski Stanisław Masternak nie ukrywał, że szpitale nie powinny być ani
w samorządzie powiatowym, ani wojewódzkim. – To jest ponad nasze siły – powiedział. –
Natomiast robienie samorządu powiatowego czy wojewódzkiego jako strony konfliktu jest
całkiem nieuzasadnione. Szpital jest całkowicie jednostką samodzielną finansowaną przez
Narodowy Fundusz Zdrowia. Budżety powiatowe nie mają na to ani złotówki na te cele.
Uczestnicy konwentu zwiedzili neolityczne kopalnie krzemienia pasiastego w Krzemionkach
Opatowskich, które aspirują obecnie do wpisu na Światową Listę Dziedzictwa UNESCO.
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